
DEL-15-018 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  03/2015  del  27 Maggio 2015 

 

DELIBERAZIONE N.  18 
 

OGGETTO: Snellimento procedure amministrative. Operatività mandati e reversali. 
 
 
 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventisette del mese di 

Maggio, alle ore 10,05 presso la sede del Consorzio sita in 

Latina Scalo – Via Carrara n. 12/A – Località Tor Tre Ponti - si 

è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

3) STEFANIA PETRIANNI Consigliere SI 

4) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

 

E’ presente il Presidente del Collegio Sindacale Dr. Sebastiano 

GOBBO. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto.



Su relazione del D.G., 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, di cui alle deliberazioni CdA n. 198/2001 e n. 

11/2002; 

 

- ritenuto opportuno consolidare e favorire il generale e particolare snellimento delle procedure 

amministrative afferenti l’azione di servizio e di supporto al sistema produttivo territoriale laziale 

che l’Ente svolge; 

 

- preso atto dell’azione operativa del Collegio di Gestione Commissariale adottata in data 

08/10/2014 con cui, in attuazione degli ordinamenti legislativi, all’unanimità, ha disposto da tale 

data l’operatività immediata dei Mandati e delle Reversali con l’apposizione esclusiva delle firme 

dei Dirigenti, ovvero del Dirigente Area Amministrativa e del Direttore Generale, in luogo delle 

precedenti tre firme (D.A.A., D.G. e Presidente); 

 

- ritenuto condivisibile l’indirizzo fornito dal Collegio di Gestione Commissariale; 

 

- visto il parere favorevole del Dirigente dell’Area Amministrativa; 

 

- visto il parere favorevole del Direttore Generale; 

 

- a voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

- le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 

 

- di prendere atto e confermare l’operatività immediata dei Mandati e delle Reversali con 

l’apposizione esclusiva delle firme dei Dirigenti, ovvero del Dirigente Area Amministrativa e del 

Direttore Generale; 

 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


